Iii İBRAHiM HAREKAT

BACI
( ...r.- l:JI )

Ebü'I-Vel!d Süleyman b. Halef
b. Sa'd et -Tücibl el -Bad

(ö. 474 / 1081)

Endülüs Maliki
fakihlerinin önde gelenlerinden,

muhaddis ve edip.
_j

Aslen Batalyevsli (Badajoz) olup Zilka
de 403'te (Mayıs 1 013) doğdu. Ailesi. İşbf
liye (Sevilla) yakınlarındaki Bace'ye (Po r

tekiz' in güneyinde bugünkü Beja) göçtü,
sonra da Kurtuba'ya yerleşti.

s. 259-310) Baci'nin büyük bir diyalektik
ustalık sergilediği bu risale daha sonra
Abdülmecid Türki (al·Andalus, XXXI. Mad
rid 1966, s. 73-153) ve M. Abdullah eş-Şer
kavi tarafından (Risaletü rahibi Fransa
ile 'l·müslimfn ue ceuabü'l-f\adf Ebi'l·Velfd
el·Bacf 'aleyha, Kahire 1406/ 1986) neş
redilmiştir. Abdülmecid Türki bu risale
ile ilgili olarak yapılan çalışmaları değer

lendirmiş ve Escurial Kütüphanesi'nde
ki tek nüshası ile Dunlop'un neşrini kar
şılaştırarak eseri yeniden yayımiarnıştır
(f!aiaya şekafiyye, s. 11-60; risale ile ilgi
li olarak ayrıca bk. a.mlf., Theologiens et
juristes de l'Espagne musulmane, s. 233-
243) 7. Risale fi'l-}ıudud. Fıkıh usulü ki
taplarında geçen terimiere dair olup ön
ce Cevdet Abdurrahman Hilal tarafından
(Reuista del lnstituto Egipcio de Estudois
lslamicos en Madrid: Mecel/etü'l·Ma 'he·
di'l·Mlşrf li'd·dirasati 'l·islamiyye, ll . Mad-

rid 1954. s. 1-37). daha sonra da Nezih
Hamade tarafından Kitabü '1 - Usw ti'l

hudud (Beyrut 1392/ 1973) adıyla yayım

lanmıştır. B. el- Vaşıyye li-veledeyh. İki

çocuğuna yaptığı bu vasiyeti de Cevdet
Abdurrahman Hilal yayımiarnıştır (Reuis·

ta del lnstituto ... , lll , Madrid 1374/ 1955,

s. 17-46) 9. Füsulü'l-a}ık6m ve beya
nü ma meda 'aleyhi'l- 'amel 'inde'l
fukaha' ve'l-hükkam (nşr M. Ebü'I-Ec
fan. Tunus 1985) 10. et-Ta'dil ve't-tec

ri}ı li-men l]arrece 1 eh ü '1-B ul]ari fi'l
Cami 'i's-sa}ıih (nşr EbO Lübabe Hüse
yin. 1-111. Riyad 1406/ 1986 ; bk. ei-CAMiU's

SAHIH)

Bacf'nin yazma nüshaları bulunan Sü

nenü'ş-sali}ıin (GAL, 1, 534). Şer}ıu's-Se

vadi'l-a'zam (GAL, 1. 183) ve Mul]tasa
ru Müşkili'l-aşar adlı eserleri de vardır.
Sonuncu kitap Ebü'I-Mehasin Yusuf b.
Musaei -Hanefi (ö 803/1400) tarafından

el-Mu 'taşar mine'l-Mul]tasar (Hayda
r§ bad 131 7 -ı 318) adıyla ihtisar edilmiş
tir (bk Brockelmann. GAL Suppl., I, 293;

SerkTs. 1, 344)

Müellifin kaynaklarda adları geçen di
ğer başlıca eserleri de şunlardır : el- !ma
(el-Münteka'nın muhtasarı).